ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2024
V/v lấy ý kiến việc đề nghị xét,
công nhận huyện Triệu Sơn đạt

chuẩn NTM nâng cao  năm 2024.

   Kính gửi:
          - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

     - Liên đoàn Lao động tỉnh;
- Hội Cựu chiến binh tỉnh;

- Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh;
- Hội Nông dân tỉnh;

     - Tỉnh Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh;
     - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

     - Văn phòng UBND tỉnh;
- Văn phòng Điều phối xây dựng NTM tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét,

công nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn

NTM, đạt chuẩn NTM nâng cao, đạt chuẩn NTM kiểu mẫu và hoàn thành nhiệm

vụ xây dựng NTM, giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 03/2024/QĐ-TTg ngày

07/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022

của Thủ tướng Chính phủ;

Xét đề nghị của Văn phòng Điều phối xây dựng NTM tỉnh tại Công văn số

1047/VPĐP-NV ngày 26/10/2024 về việc báo cáo kết quả thẩm tra và đề nghị lấy

ý kiến việc xét, công nhận huyện Triệu Sơn đạt chuẩn NTM nâng cao năm 2024;

để có cơ sở hoàn thiện hồ sơ trình Ban chỉ đạo thực hiện các Chương trình

MTQG tỉnh xem xét, đề nghị Trung ương thẩm định, công nhận huyện Triệu

Sơn đạt chuẩn NTM nâng cao năm 2024, UBND tỉnh đề nghị:

1. Ủy ban MTTQ tỉnh chủ trì, phối hợp với Ủy ban MTTQ và các tổ chức

chính trị - xã hội huyện Triệu Sơn tiến hành lấy ý kiến về sự hài lòng của người

dân trên địa bàn huyện Triệu Sơn đối với việc đề nghị xét, công nhận huyện

Triệu Sơn đạt chuẩn NTM nâng cao năm 2024.

2. Ủy ban MTTQ tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh, Hội Cựu chiến binh tỉnh,

Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Tỉnh Đoàn thanh niên cộng sản Hồ

Chí Minh có ý kiến tham gia vào dự thảo Báo cáo của tỉnh về kết quả thẩm tra hồ

sơ và mức độ đạt chuẩn NTM nâng cao năm 2024 của huyện Triệu Sơn (có dự

thảo Báo cáo gửi kèm).

3. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh chủ trì, phối hợp với UBND huyện

Triệu Sơn, phát trên sóng truyền hình tỉnh kết quả xây dựng NTM nâng cao của

huyện Triệu Sơn để lấy ý kiến của nhân dân trên địa bàn tỉnh về việc đề nghị

xét, công nhận huyện Triệu Sơn đạt chuẩn NTM nâng cao năm 2024.

4. Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với UBND huyện Triệu Sơn

đăng tải kết quả xây dựng NTM nâng cao của huyện Triệu Sơn trên Cổng thông

tin điện tử của tỉnh để lấy ý kiến của Nhân dân trên địa bàn tỉnh về việc đề nghị

xét, công nhận huyện Triệu Sơn đạt chuẩn NTM nâng cao năm 2024.

5. Đề nghị Ủy ban MTTQ tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh:

Hội Cựu Chiến binh, Hội Liên hiệp phụ nữ, Hội Nông dân; Tỉnh Đoàn thanh

niên, Liên đoàn Lao động tỉnh, báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện các nội

dung nêu trên trước ngày 03/11/2024; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Văn

phòng UBND tỉnh báo cáo kết quả thực hiện trước ngày 12/11/2024 (qua Văn

phòng Điều phối xây dựng NTM tỉnh) để tổng hợp, báo cáo Ban chỉ đạo thực

hiện các Chương trình MTQG tỉnh.

6. Giao Văn phòng Điều phối xây dựng NTM tỉnh chủ trì, phối hợp với

UBND huyện Triệu Sơn và các đơn vị liên quan, tổng hợp, hoàn thiện hồ sơ, tài

liệu theo quy định, báo cáo UBND tỉnh để trình Ban chỉ đạo các Chương trình

MTQG tỉnh xem xét, bỏ phiếu, làm cơ sở đề nghị Bộ Nông nghiệp và PTNT

thẩm định, trình Thủ tướng Chính phủ công nhận huyện Triệu Sơn đạt chuẩn

NTM nâng cao năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Huyện ủy, UBND huyện Triệu Sơn;
- Cổng TTĐT - VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NN, CNTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-27T18:29:29+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-28T07:49:16+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-28T07:49:46+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-28T07:54:51+0700